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Bättre villkor för företagande och konkurrens 
 
För att möta Sveriges utmaningar kommer Alliansregeringen i samband 
med höstens budgetproposition att lägga fram nya förslag för att 
förstärka jobbpolitiken, stärka Sveriges framtida tillväxtmöjligheter och 
förbättra välfärden.  
 
I dag presenterar partiledarna i Allians för Sverige huvuddragen i 
regeringens kommande satsning i form av ett jobb- och företagspaket. 
Syftet är att det ska löna sig bättre att arbeta, fler ska våga anställa och 
fler företag ska vilja starta, stanna och växa i Sverige. Bättre 
förutsättningar för jobb och företagande ger oss möjlighet att investera i 
framtiden och förstärka välfärden. 
 
Regeringen har sedan tillträdet genomfört flera reformer för att förbättra 
för företagen i Sverige. Det har blivit enklare och billigare att anställa 
genom bland annat sänkta arbetsgivaravgifter för unga och äldre och 
införandet av nystarts-, nyfrisk- och instegsjobb, förbättrad matchning 
och en förbättrad lönebildning. Förmögenhetsskatten har slopats. En 
skattereduktion på hushållstjänster har införts. Därtill har de så kallade 
3:12-reglerna förbättrats och medfinansieringen vid 
långtidssjukskrivning slopats. Satsningar har även gjorts för att främja 
företagande bland kvinnor samt bland personer med utländsk bakgrund.  
 
För att fler än i dag ska vilja starta företag är det angeläget att 
ytterligare förbättra för företagen och skapa bättre förutsättningar att 
anställa och driva företag. Regeringen satsar nu cirka 16 miljarder 
kronor på att förbättra för företagande. Bland annat sänks 
socialavgifterna (arbetsgivaravgifterna och egenavgifterna) och 
bolagsskatten. Dessutom satsas 60 miljoner kronor per år de 
kommande tre åren på förbättrad konkurrens.  
 
Finansiering av förslagen sker i huvudsak genom att flera typer av 
skatteplanering stoppas. 
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Skatteförslagen ska förstärka drivkrafterna för investeringar och 
nyanställningar. Därtill minskar den administrativa bördan genom de 
förenklingar för företagen som föreslås i paketet. Det här tillsammans 
med andra åtgärder som presenteras i budgetpropositionen skapar goda 
förutsättningar för att svensk ekonomi snabbt ska kunna återhämta sig 
när den globala konjunkturen vänder uppåt igen. 

Sammanfattning: sänkta skatter för företagande 

• Socialavgifterna (arbetsgivar- och egenavgifter) sänks med 1 
procentenhet, en satsning på mer än 7,5 miljarder kronor för 
2009. Det minskar kostnadstrycket vilket kommer att förbättra 
villkoren för nyanställningar och sysselsättning. Detta är särskilt 
viktigt med anledning av konjunkturutvecklingen.  

 
• Resurser motsvarande 3 miljarder kommer som en följd av 

socialavgiftssänkningen att frigöras i kommuner och landsting på 
grund av att kostnaderna sjunker. 

 
• Bolagsskatten sänks från 28 procent till 26,3 procent för att stärka 

tillväxten, förbättra förutsättningarna för investeringar i Sverige 
och för att främja redovisning av skattemässiga överskott i 
Sverige. Det handlar om en satsning på cirka 7 miljarder kronor 
för 2009. Finansieringen av förslagen sker i huvudsak genom att 
vissa skatteupplägg stoppas. 

 
• Som en följd av att bolagsskatten sänks, sänks även 

expansionsfondsskatten för enskilda näringsidkare från 28 
procent till 26,3 procent. Sänkningen utformas så att den träffar 
redan gjorda avsättningar vilket innebär en särskild 
engångsförstärkning för år 2009.  

 
• De så kallade 3:12-reglerna reformeras genom att det maximala 

löneuttagskravet sänks från 15 till 10 inkomstbasbelopp och 
genom att schablonbeloppet höjs från 2 till 2,5 inkomstbasbelopp. 
Detta skapar bättre förutsättningar att anställa fler och investera 
mera, särskilt för bolag som har lågt aktiekapital, till exempel 
företag i tjänstesektorn. Dessutom kan fler använda sig av enkla 
schablonregler.  

 
• Reglerna för direktavskrivning förbättras genom att inventarier 

med ett värde mindre än ett halvt basbelopp får dras av 
omedelbart. Detta ger förenklingar särskilt för små och 
medelstora företag. 

 
• Som regeringen tidigare aviserat kommer nuvarande nedsättning 

av socialavgifter och allmän löneavgift för ungdomar att utvidgas 
till att gälla alla som vid årets ingång är högst 25 år samtidigt som 
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nedsättningen för alla som omfattas görs större. Åtgärden 
underlättar för unga att komma in på arbetsmarknaden. Det är en 
satsning på cirka 5,6 miljarder kronor för 2009. 
Arbetskostnaderna för ungdomar blir därmed cirka 12 procent 
lägre än vid full arbetsgivaravgift. 

 
• På fastighetsområdet ges en skattelättnad inom mervärdesskatten 

genom att den lönegräns som styr när tjänster ska uttagsbeskattas 
höjs från 150 000 kronor till 300 000 kronor. 

 
• Skatteplanering via handelsbolag genom underprisöverlåtelser och 

nedskrivning av lagerandelar i byggsektorn stoppas. 
 
• Skatteplanering med hjälp av ränteavdrag inom 

intressegemenskaper förhindras, utan att man därigenom 
förhindrar eller försvårar normal näringsverksamhet. 

Regeringen minskar administrativ börda för företagen 

Regeringen aviserar också ett antal förenklingar som minskar den 
administrativa bördan för företagen i syfte att göra det enklare att driva 
företag. 
 
Det handlar om möjligheter att ge koncernbidrag till nya bolag, minskat 
uppgiftslämnande om periodiseringsfonder, slopat krav på bankgaranti 
vid företagarförsäljning, minskat uppgiftslämnande för kontrolluppgifter 
för betalningar från utlandet, ändringar i den så kallade avräkningslagen 
som bland annat säkerställer rätten till skattavräkning i vissa fall, samt 
slopat krav på återkommande teknisk kontroll av kassaregister. 

Insatser för ökad konkurrens 

En bättre konkurrens inom svensk ekonomi är viktigt. Dels för att det 
gör oss mindre sårbara ur ett internationellt ekonomiskt perspektiv, men 
även för att det ger konsumenterna möjlighet till bättre valuta för 
pengarna. För att ytterligare stärka detta presenterar regeringen flera 
viktiga åtgärder: 
 

• En stor del av vården, omsorgen och utbildningen sker i offentlig 
regi, men en ökande andel utförs av privata aktörer på uppdrag av 
det offentliga. En ökad mångfald gör det enklare för brukaren att 
hitta en tjänst som passar just henne. Samtidigt bidrar mångfald 
och konkurrens mellan aktörer till utveckling och att bättre 
tjänster kan tillhandahållas. För att tydliggöra regelverken och 
öka valfriheten inom äldreomsorg och primärvård avser 
regeringen föreslå att en lag om valfrihetssystem (LOV) införs 
under 2009.  
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• Regeringen genomför särskilda satsningar för att stimulera eget 
företagande och underlätta för nya aktörer att etablera sig inom 
hälso- och sjukvården. Regeringen avsätter årligen 117 miljoner 
kronor till en strategi för god vård, innefattande bland annat 
satsningar på ökad mångfald. 

 
• Offentlig upphandling är betydelsefull för tillväxt och 

sysselsättning ur en rad perspektiv och beräknas omsätta nära 500 
miljarder kronor årligen i Sverige. Regeringen föreslår nu en bred 
satsning i syfte att bland annat stärka den offentliga 
upphandlingens potential, förbättra företagens förutsättningar att 
delta i upphandlingar, öka regelefterlevnaden och stärka 
incitamenten för innovation. Den innehåller 
konkurrensforskning, upphandlingsstöd, fördjupad satsning på e-
upphandling, små företag samt talerätt för Konkurrensverket i 
upphandlingsmål. 

 
• När privat och offentlig sektor möts på samma marknad är det 

viktigt att det finns klara och sunda spelregler. Regeringen anser 
att det är angeläget att komma till rätta med de problem som 
uppstår när offentliga aktörer ägnar sig åt affärsverksamhet som 
snedvrider konkurrensen på marknaden och därmed tränger 
undan privat näringsverksamhet. För att skapa förutsättningar för 
fler små företag att växa och bedriva verksamhet har regeringen 
därför skickat ut ett förslag till konfliktregel på remiss till den 15 
oktober 2008 som innebär att Stockholms tingsrätt på talan av 
Konkurrensverket får förbjuda staten, en kommun eller ett 
landsting att driva en viss säljverksamhet eller att i denna 
verksamhet tillämpa ett visst förfarande. För att klara detta 
uppdrag kommer Konkurrensverket att få förstärkta resurser.  

 
• Det är också viktigt att skapa förutsättningar för en väl 

fungerande konkurrens på marknader där enbart privata företag 
agerar. Regeringen föreslår därför att Kommerskollegium får i 
uppdrag att förbättra informationen till utländska tjänsteföretag 
för att förbättra konkurrensen på svenska tjänstemarknaden.  

 
• Vidare avser regeringen att inleda ett arbete med att ta fram ett 

bredare program för ökad konkurrens. Som ett första led i detta 
arbete har Konkurrensverket fått ett fördjupat uppdrag att göra 
en bred översyn av konkurrenssituationen i Sverige där såväl 
befintliga som nya förslag till konkurrensfrämjande reformer 
behandlas.  
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Bilaga 1  

 
Tabell Företagsskattepaket (införs fr.o.m år 2009)  
Periodiserade nettoeffekter, i miljarder kr 

 2009 2010 2011 

Sänkta socialavgifter med 1 procentenhet arbetsgivaravg. 
32,42 31,42%, egenavgifter, 30,71%  29,71% 

-7,54 -7,27 -7,14 

Sänkt bolagsskattesats, 28% 26,3% -6,81 -6,81 -6,81 

Sänkt expansionsfondsskatt, 28% 26,3%  -0,19 -0,02 -0,02 

Direktavskrivning av inventarier upp till ½ prisbasbelopp -0,52 -0,41 -0,30 

Ytterligare lättnader i 3:12-reglerna; schablonbeloppet höjs till 2,5 
inkomstbasbelopp och löneuttagskravet sänks till 10 inkomstbasbelopp 

-0,05 -0,10 -0,15 

Utvidgad nedsättning av socialavgifter för ungdomar; upp till 26 år och 
större nedsättning 

-0,79 -0,77 -0,76 

Höjd lönegräns vid uttagsbeskattning avseende moms -0,01 -0,01 -0,01 

Slopat krav på bankgaranti vid företagsförsäljningar 0 0 0 

Möjlighet att ge koncernbidrag till nya bolag 0 0 0 

Minskat uppgiftslämnande om periodiseringsfond 0 0 0 

Kontrolluppgift om betalning från utlandet 0 0 0 

Ändrade regler för avräkning av utländsk skatt 0 0 0 

Slopat krav på besiktning i kassaregistersystemet 0 0 0 

1) Summa sänkta företagsskatter -15,91 -15,39 -15,19 

2) Åtgärder mot skatteplanering; stopp för handelsbolagsupplägg m.m. 
och s.k. räntesnurror (5,7+7=12,7) 

12,70 12,70 12,70 

1+2 -3,21 -2,69 -2,49 
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